ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 17/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021

A Prefeitura Municipal de Itabi, Estado de Sergipe, CNPJ 13.113.063/0001-04, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, tendo em vista o resultado da Licitação realizada em 29 de Julho de 2020,
sob a modalidade de Pregão presencial SRP nº 05/2020, do tipo Menor preço por item, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DE REPAROS, REFORMAS, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITABI E ÓRGÃOS PARTICIPANTES , conforme
Registro de Preços da empresa qualificada, RESOLVE expedir a presente ordem de fornecimento em favor
da empresa COPAVE COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINÁRIOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº. 32.810.392/0001-40, com sede na Rua do Comércio, nº 21, Centro, CEP: 49.870-
000, Itabi/SE, neste ato representado pelo seu Representante Legal, Florêncio Pedral de Sá, brasileiro,
casado, maior, comerciante, portador do CPF N°. 276.313.545-53 e RG N°. 702.035 - SSP/SE, residente e
domiciliado na cidade de Itabi/Sergipe, cujo valor total da presente Ordem perfaz um montante de
R$ 2.770,00 (dois mil, setecentos e setenta reais), como segue. AUTORIZA a empresa
COPAVE COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINÁRIOS LTDA, a fornecer os
quantitativos conforme abaixo:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI/SE / Secretaria Municipal de Obras.

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item Especificação Quantidade Unidade Marca
Preço
unitário

Valor
total

1
Boia para caixa dágua 1/2, com alta vazão
mantendo seu nivelamento

10 und Atlas R$ 8,00 R$ 80,00

2 Areia branca média 10 metros Poxim R$ 72,00 R$ 720,00

3
Broca cone 8mm, para concreto, alta resistência e
durabilidade na perfuração

10 und Inwin R$ 9,00 R$ 90,00

4
Torneira para pia 1/2, resistente e de primeira
qualidade, vednte e adaptável, a cada ambiente,
bico e arejador fixo

10 und Herc R$ 10,00 R$ 100,00

5

Cadeado altura 40 mm, largura 50 mm, Altura
haste 40 mm, material latão maciço, material haste
aço inoxidável, cor amarela, de 1a qualidade,
resistente e de boa durabilidade, acompanhando
0235 chaves.

10 und Pado R$ 21,00 R$ 210,00

6
Caixa de luz, medindo 4x2, sendo ideal para
passagem de fios não dobra, não amassa

10 und Amanco R$ 2,00 R$ 20,00

7
Carro de mão que possua estrutura e caçamba
pintadas, proporcionando maior resistência a
corrosão/Oxidação

10 und Metalosa R$ 125,00
R$
1.250,00

8
Cimento saco 50 kg, sendo para uso geral, com
secagem rápida e alta resistência

10 saco Poty R$ 28,00 R$ 280,00

9
Conduíte 3/4 sendo de cor amarelo, flexível,
resistente e de boa durabilidade

10 metros Amanco R$ 2,00 R$ 20,00

R$
2.770,00

Documento assinado eletronicamente por Diego Santos Dória,
secretario_municipal
em 11/08/2022, às 10:35:27, conforme art. 1, III,"b", da Lei 11.419/2006.

A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico,
https://sec-administracao.bitmo.com.br/autenticacao-de-documentos
mediante preenchimento do número de consulta pública 251108202217

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UO: 5005 - Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Urbanos
Ação: 15.452.0003.2008 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo
Fonte de Recursos: 10010000
Prazo de fornecimento: Imediato
Condição de preço: Fixo
Condição de pagamento: conforme Edital
Ressalva: FORNECIMENTO ÚNICO DE ACORDO COM A EXPEDIÇÃO DA
PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO

Itabi/SE, 11 de agosto 2022

Documento assinado eletronicamente por Diego Santos Dória,
secretario_municipal
em 11/08/2022, às 10:35:27, conforme art. 1, III,"b", da Lei 11.419/2006.

A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico,
https://sec-administracao.bitmo.com.br/autenticacao-de-documentos
mediante preenchimento do número de consulta pública 251108202217

Documento assinado eletronicamente por Diego Santos Dória,
secretario_municipal
em 11/08/2022, às 10:35:27, conforme art. 1, III,"b", da Lei 11.419/2006.

A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico,
https://sec-administracao.bitmo.com.br/autenticacao-de-documentos
mediante preenchimento do número de consulta pública 251108202217